Республика Крым

Белогорский районный совет
  86-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

16 августа  2019 года                                                            № 971

О принятии из муниципальной собственности Зыбинского
 сельского поселения Белогорского района Республики Крым в
муниципальную собственность муниципального образования

 Белогорский район Республики Крым
имущества - автомобильных дорог общего пользования

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 04.07.2018 №514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества,
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными
образованиями Республики Крым», Уставом муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и отчуждения
муниципального имущества муниципального образования Белогорский
район Республики Крым, утвержденным решением 20-й сессии Белогорского
районного совета 1-го созыва №248 от 04.06.2015г, статьей 13 Федерального
закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», решением   56-й сессии
Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го
созыва от 27.02.2019г. № 372 «О передаче из муниципальной собственности
Зыбинского сельского поселения в муниципальную собственность
Белогорского района автомобильных дорог общего пользования,
расположенных по адресу: автомобильная дорога в с.Зыбины, ул.Кирова,
автомобильная дорога в с.Мельники, ул.Центральная, автомобильная дорога
в с.Мельники, ул.Зеленая», на основании распоряжения Совета министров
Республики Крым от 08.07.2019г. №796-р «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности», передаточного акта между
Зыбинским сельским поселением Белогорского района Республики Крым и
администрацией Белогорского района Республики Крым от 25.07.2019г.,
ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от
02.08.2019г.  № 8190/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Принять из муниципальной собственности Зыбинского сельского
поселения Белогорского района Республики Крым в муниципальную
собственность муниципального образования Белогорский район Республики
Крым имущество - автомобильные дороги общего пользования, согласно
приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и полежит
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский
район государственной информационной системы Республики Крым
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
районного совета                                                                              С.К. Махонин

                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                                                 к решению 86-й  сессии Белогорского
                                                                                                                                    районного совета 1-го созыва

                                                                                                                от 16.08.2019 года  № 971

Перечень имущества

муниципальной собственности Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,
подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

Заместитель главы администрации                                    Л.Б. Джелялова

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Место
нахождения

Материал
покрытия

Иные сведения

1 Автомобильная
дорога общего
пользования

- Республика Крым
Белогорский район

с. Зыбины
ул. Кирова

асфальт кадастровый номер
90:02:000000:1234

2 Автомобильная
дорога общего
пользования

- Республика Крым
Белогорский район

с. Мельники
ул. Центральная

асфальт кадастровый номер
90:02:090201:402

3 Автомобильная
дорога общего
пользования

- Республика Крым
Белогорский район

с. Мельники
ул. Зеленая

асфальт кадастровый номер
90:02:090201:405